
Pokyny 
15. závodu Ještědského žebříčku v OB a 

veřejného závodu v OB 
 

JABLONECKÉ BLOUDĚNÍ 2014 
 

 
Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

 
Pořadatel: TJ Tatran Jablonec, oddíl orientačního běhu 

 

Datum: neděle 26. 10. 2014  
 

Zařazení do soutěží: 15. závod žebříčku JO na klasické trati s rank. koeficientem 1,00 a 6. závod 
Ještědského žebříčku mládeže – podzim, veřejný závod 

  

Centrum závodů: areál střelnice Bramberk, Horní Maxov 
 GPS: 50°45'29.172"N, 15°12'24.409"E 

   Zákaz vstupu na zastřešení budov střelnice a na ochranný val! 
   Zákaz volného pobíhání psů! 

Přísný zákaz vykonávání potřeby v lese pod shromaždištěm, 
nacházejí se zde zdroje pitné vody!!! 

 

Parkování: areál střelnice Bramberk, Horní Maxov. Bude vybíráno parkovné 20,-Kč.  
Omezené množství místa – pořadatel ocení plně obsazená auta závodníků. 

Na zúženém místě vjezdu a výjezdu žádáme o ohleduplnost, dbejte pokynů 
pořadatelů. Vzdálenost od shromaždiště do 200 m.   

 
 

Prezentace: 8:30 – 9:30 na shromaždišti. Možnost dodatečné přihlášky za zvýšený vklad 

do naplnění vakantů, veřejný závod v kategoriích HDR, P2, P4 a T6 

neomezeně za základní vklad. Půjčení čipů je za poplatek 30,-Kč. Při ztrátě 
bude účtováno 700,-Kč.  

 
Kategorie:  náborové: D10L, H10L, HDR (s doprovodem), F (v centru závodu) 

  žákovské: D10, D12, D14, H10, H12, H14 



  příchozí: P2 (úroveň D12), P4 (úroveň H14), T6 (úroveň H16) 

   ostatní: D16, D18, D20, D21L, D21K, D35, D40, D45, D50, D55, D60, D65 

  H16, H18, H20, H21L, H21K, H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70 
 

Předpokládaný čas vítěze je dán soutěžním řádem JO 
 

Délky tratí: 

 

kategorie délka  převýšení kontroly kategorie délka  převýšení kontroly 

HDR 1,8 (3,1) 100 6 H35 8,4 410 17 

D10 1,6 75 5 D35 5,7 270 14 

H10 1,6 75 5 H40 7,9 350 15 

D10L 1,8 (3,1) 100 6 D40 4,6 180 14 

H10L 1,8 (3,1) 100 6 H45 7,0 380 16 

H12 2,2 80 7 D45 4,6 180 14 

D12 2,2 80 7 H50 6,4 360 12 

H14 3,7 180 9 D50 4,4 170 15 

D14 3,1 120 11 H55 5,7 270 14 

H16 5,5 300 13 D55 4,4 170 15 

D16 3,7 180 9 H60 4,6 180 14 

H18 7,0 380 16 D60 4,0 150 12 

D18 4,4 170 15 H65 4,4 170 15 

H20 8,4 410 17 D65 3,7 150 12 

D20 5,5 300 13 H70 4,0 150 12 

H21L 11,7 510 24 LLI 6,5 245 18 

D21L 7,5 360 17 P2 1,8 80 6 

H21K 7,6 360 14 P4 3,7 140 11 

D21K 4,0 150 12 T6 5,5 300 13 

 

Start: intervalový, 00=10:30 (kategorie HDR, P2, P4 a T6 v samostatném koridoru 

po příchodu na start do času 90), vzdálenost 400 m, značeno modrobílými 
fáborky. POZOR - ze soboty na neděli je změna času! 

 
Cíl: vzdálenost 400 m, v blízkosti startu, značeno červenými fáborky.  

Vyčítání čipů je v prostoru shromaždiště a je povinné pro všechny závodníky,  

i pro ty, kteří nedokončili závod. Závodníci, kteří mají půjčený čip, jej po 
vyčtení odevzdají. 

 
Časový limit: 150 minut 

 
Startovní listiny: po oddílech na prezentaci a po kategoriích vyvěšeny na shromaždišti a startu 

 

Systém ražení: Sportident – elektronický. Ve startovním koridoru musí závodník použít 
nulovací a kontrolní jednotku. Startovací jednotka bude použita pro kategorie 

HDR, P2, P4 a T6. Na cílové čáře budou cílové jednotky. Pro případ selhání 
jsou na stojanech kleště a kontrolu orazte do R políček v mapě, a upozorněte 

na ražení v mapě cílové pořadatele. 

 
Popisy kontrol: samoobslužně na shromaždišti ve formě piktogramů 

 
Mapa: Bramberk 2014, stav říjen 2014, 1:10 000, e=5 m; formát A3 pro kategorie 

D21L, H18, H20, H21L, H35, H40, H45, H50, formát A4 pro ostatní kategorie. 
Autoři Josef Borůvka a Roman Horký, revize Jan Picek; tisk na laserové 

tiskárně, mapa nebude vodovzdorně upravena. Mapa je zpracována dle normy 

ISOM 2010. 
 

Mapy se v cíli nebudou odevzdávat, žádáme o dodržování fair-play. 
 



Terén: podhorský les, zčásti hůře průběžný, těžká podložka, řada  

terénních tvarů, středně hustá síť cest, velké množství kamenů a skalek 

 
Dětský závod (F): v centru závodu pro nejmenší, start zdarma kdykoliv od 10:30 do 13:00, 

účastníci obdrží drobnou odměnu. 
 

Výsledky: průběžně na shromaždišti a následně na stránkách 

http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=2602 
 

Vyhlášení: v kategoriích od HD10L do HD16 se vyhlašují první tři závodníci, kteří obdrží 
diplom a medaili. V HD21L budou vyhlášeni první tři závodníci. Vyhlášení 

proběhne na shromaždišti po skončení závodu přibližně ve 14.30 h.  

Závodníci startující v kategorii HDR obdrží každý v cíli malou cenu. 
Před vyhlášením závodu proběhne vyhlášení Oblastního mistrovství 

JO ve štafetách, které proběhlo dne 25.5.2014 v Mikulči. 
 

Občerstvení:  na trati   značeno v mapě 
po závodě   v cíli  

   na shromaždišti  tradiční jablonecký o-bufet (bramboračka, párky, 

      těstovinový salát, koláče, pivo, limo aj.) 
 

WC, mytí: WC – 2x suchý a 2x TOI TOI na shromaždišti, mytí – lavory s vodou 
 

První pomoc: v cíli 

 
Upozornění:  Fáborkovaná trať pro HDR, HD10L – červeno-bílé příčně pruhované fáborky 

 
Protesty:  doložené vkladem 200Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel OB 

   buď osobně či poštou na adresu Jan Picek, Lučany nad Nisou 532, Lučany nad 
   Nisou, 468 71 
 

Jury: bude jmenována po prezentaci a složení jury bude vyvěšeno na shromaždišti 
 

Předpis:  závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů 
k soutěžím JO sekce OB ČSOS pro rok 2014. 

 

Informace k závodu: na stránkách http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=2602, 
zuzanek.zdenek@uhul.cz nebo 721944639 

 
Prodej a propagace: pouze se souhlasem pořadatele -  zuzanek.zdenek@uhul.cz 
 

Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu  Jiří Dejnožka 
Hlavní rozhodčí  Jan Picek (R2) 

Stavitel tratí  Zdeněk Zuzánek (R2) 
 

 

Všichni závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí! 
Za děti odpovídají zákonní zástupci! 

 
 

Příjemné bloudění přejí pořadatelé! 

 
 

http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=2602
http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=2602
mailto:zuzanek.zdenek@uhul.cz
mailto:zuzanek.zdenek@uhul.cz

